-T 3 f 1.s99.2oo¡eoo.ooo - 2.399.200 

HOJA NÚMERO 2 

Davolucl 
Davoluclon 

FECHA-es 
DESEMBOL on 

Manutancló 
Matricula 

n 
so 

$ º·ºº $ º·ºº 28/03/2011 
s 0,00 r • s 0,00 

1
12,0s,2011 

$ 0.00 r $ º·ºº 126/0412012 ,-
Que el capital desembolsado ascendió a Dos millones trescientos noventa y nueve 
mil doscientos pesos M/L ($2.399.200). Se otorgó subsidio según Decreto No 1229 
de 2006, mediante el cual se dicta el Reglamento del FONDO DEPARTAMENTAL 
DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN 
PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, "GILBERTO ECHEVERRI 
MEJIA" quedando como saldo de capital Dos millones trescientos noventa y nueve 
mil doscientos pesos M/L ($2.399.200) 

Que como deudor solidario de la obllgación firmó el señor LUIS FERNANDO RICO 
MONTOYA identificado con cédula No 70.416.601, con domicilio en la Calle 2 # 50-
51 del municipio de Ciudad Bolívar, teléfono 3116071136--, en calidad de aval. 

Que al préstamo en cuestión se le generó plan de pagos el 30 de abril de 2018, con

[...]

Que el obligado, el senor ALVARO JAVIER RICO MONTOYA identificado con 
cédula No 1.033.649.268, incumplió el crédito a partir del 30 de mayo de 2018, sin 
reportar ningún pago a la obligación. 

Que a la fecha de elaboración de la presente resolución, el crédito tiene una mora 
mayor a 2.000 días, con un saldo de Cuatro millones doscientos cincuenta y nueve 
mil ciento setenta y siete pesos M/L ($4.259.177) más los intereses corrientes por 
valor de Un millón doscientos mil novecientos treinta pesos M/L ($1.200.930) y más 
los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación 
de la deuda. 

Que en consecuencia, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el 
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO, 
"GILBERTO ECHEVERRI MEJIA" al señor ALVARO JAVIER RICO MONTOYA 
identificado con cédula No 1.033.649.268, a partir del 28 de octubre de 2020, por 
valor Cuatro millones doscientos cincuenta y nueve mil ciento setenta y siete pesos 
MIL ($4.259.177) más los intereses corrientes por valor de Un millón doscientos mil 
novecientos treinta pesos M/L ($1.200.930) y más los intereses generados desde la 
fecha en que incurrió en mora hasta la cancelación de la deuda 

IA 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR el incumplimiento del crédito otorgado por el 
FONDO DEPARTAMENTAL DE CRÉDITO PARA ACCESO A LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR Y LA EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO,

[...]

identificado con cédula No 70.416.601, en su calidad de deudor solidario, a partir 
del 28 de octubre de 2020, por valor de Cuatro millones doscientos cincuenta y 
nueve mil ciento setenta y siete pesos MIL ($4.259.177) más los intereses corrientes 
por valor de Un millón doscientos mil novecientos treinta pesos M/L ($1.200.930) y 
más los intereses generados desde la fecha en que incurrió en mora hasta la 
cancelación 

ARTÍCULO TERCERO: Notificar al deudor al señor ALVARO JAVIER RICO 
MONTOYA identificado con cédula No 1.033.649.268 y al deudor solidario LUIS 
FERNANDO RICO MONTOYA identificado con cédula No 70.416.601, en los